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			İstanbul: ESP’ye yönelik gerçekleşen ev baskınları İstanbul HDP İl binasında yapılan basın toplantısıyla protesto edildi. ESP’ye yönelik operasyon kapsamında çok sayıda eve yapılan baskında şuana kadar 16 kişi gözaltına alındı. ESP, SGDF, SYKP ve Etkin Haber Ajansı muhabirlerinin de aralarında olduğu 16 kişinin gözaltına alındığı ve polisin elinde liste olduğu, gözaltıların artacağı belirtildiği toplantıda “Tutuklamalar ve gözaltılar bizi yıldıramaz” denildi.

HDP İl Binası’nda yapılan açıklamaya HDP, HDK, DBP, Barış Anneleri, SYKP, Özgür Gelecek, Partizan, SMF, KESK KHK İstanbul direnişçileri, Kızılbayrak, TJA, SODAP, SKM, ÖGK, Suruç Aileleri ve Yaralıları, Limter-İş Sendikası ve SGDF yöneticileri katıldı.

Basın toplantısında ilk söz alan HDP İstanbul İl Eşbaşkanı Esengül Demir, HDP yönetici ve üyesi, HDP’nin bileşeni olan ESP’nin SKM’nin yöneticileri, basın emekçileri olmak üzere onlarca kişiye yönelik gerçekleşen operasyonun, AKP’nin 20 Temmuz darbesi ardından başlayan gözaltı ve tutuklama sürecinin eksilmeden devam ettiğini belirterek, “Bütün baskılara rağmen, mücadelemizden vazgeçmeyeceğiz” dedi.

SKM Genel Sözcüsü Fadime Çelebi ise, ESP’nin tarihi boyunca bir dizi saldırıya maruz kaldığını dün gece itibariyle yaşanan saldırının da devamı olduğunu ifade eden Çelebi, “Partimizin Genel Başkanı Yardımcısı Av. Özlem Gümüştaş, SKM çalışanı Av. Sezin Uçar, Etkin Haber Ajansı çalışanları ve sosyalist arkadaşlarımız gözaltına alındı. Herkes bu gözaltıların amacını çok iyi biliyor. Komplo ve tasfiye hareketiyle karşı karşıya bırakmak istiyorlar. ESP ve SKM olarak bu saldırılar altında hiçbir şekilde ezilmedik. Bu saldırılarla partimizin iradesini, yöneticilerinin iradesini kıramayacaklarını, AKP ve Saray faşizminin saldırılarını boşa çıkartılacaktır” diye belirtti. Yapılan saldırıları sadece ESP’ye yönelik olarak algılamadıklarını kaydeden Çelebi, bu saldırıların birleşik harekete yönelik gerçekleştiğini vurguladı.

SODAP Eş Sözcüsü Kezban Konukçu da saldırıların HDP’ye ve bileşenlere yönelik olmasına dikkat çekti. AKP faşizminin en büyük tehdidinin HDP ve bileşenleri olduğunu söyleyen Konukçi, “AKP faşizminin korkusuna karşı HDP’yi daha fazla büyütmek için elimizden geleni yapacağız” dedi.

SYKP adına konuşan Mehmet Keskin ise AKP faşizminin saldırılarını birlikte mücadeleyle püskürtmenin mümkün olduğunu söyledi. Keskin, “HDP bunun bir örneğidir. Diğer birleşik mücadele örnekleri önümüzdedir, bunu daha da büyütmek ve yaymak çabası içindeyiz” diye belirtti.

Son dönemde yapılan gözaltı tutuklama saldırılarında sosyalist gençlerinde nasibini aldığını ifade eden SGDF MYK üyesi Ali Deniz Esen, “SGDF’de Suruç’tan sonra operasyonlara maruz kaldı. Yoldaşlarımız tutuklandı. En son süreçte, yoldaşlarımızın kaçırıldığını, darp edildiğini gördük. Bu saldırı serisi ev operasyonlarıyla devam ediyor. Sosyalist gençlik bu saldırılara karşı sesini yükseltmeye devam edecek” diye konuştu.

ESP’ye yönelik gerçekleştirilen operasyonda gözaltına alınan Erkan Kakça’nın eşi Esra Kakça ise eşinin çocuklarının gözü önünde işkenceyle gözaltına alındığına dikkat çekti.
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